tivos da SEMES, unidades da SEAS, SETUR, SEMAM,  SECULT, 
Paço Municipal, nos diversos próprios municipais da Zona 
Leste, Zona Noroeste, Morros, Zona Intermediária e Área Con-
tinental do Município. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados 
a partir de sua assinatura. VALORES: Lote 1: R$ 125.104,95 
(cento e vinte e cinco mil, cento e quatro reais e noventa e 
cinco centavos), Lote 2: R$ 41.701,65 (quarenta e um mil, se-
tecentos e um reais e sessenta e cinco centavos). DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS:
Secretaria Municipal de Serviços Públicos:
Dotação Orçamentária n.º 
(1048)29.10.00.3.3.90.30.00.15.452.0103.2254.

[...]

visando ao fornecimento de café para suprir as necessidades 
do Centro Público de Emprego e Trabalho – CPET, da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação - SE-
DES, no atendimento ao trabalhador. VALOR TOTAL ESTIMA-
DO: lote 1: R$ 3.925,04 (três mil, novecentos e vinte e cinco 
reais e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.10.
00.3.3.90.30.00.04.122.0097.2239.100.0159.00065. UNIDA-
DE: SEDES. ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inova-
ção - SEDES, OMAR SILVA JUNIOR, e pela FORNECEDORA,

[...]

ção de equipamentos do sistema de ar condicionado, ventilação 
e exaustão mecânica do antigo Hospital dos Estivadores, in-
cluindo material, mão de obra e equipamentos, à empresa BMS 
ENGENHARIA EM CLIMATIZAÇÃO E AUTOMAÇÃO LTDA., lote 
01, no valor total de R$ 1.350.000,00 (Um milhão e trezentos 
e cinquenta mil reais).  

Santos, 25 de fevereiro de 2016.
FLÁVIO INÁCIO DOS SANTOS

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES I 
PREGOEIRO – COMLIC I

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÕES III

COMUNICADO
A Comissão supramencionada, situada na Rua XV de No-

[...]

Argamassa industrializada para reparo su-
perficial de estruturas de concreto. (confor-
me descrição Anexo I do edital)

Conjunto 135 OTTO BAUNGART 85,00 11.475,00

Valor Total estimado do Lote 01 R$ 221.871,15

- Valor total estimado do Lote 01: R$ 221.871,15 (duzentos e vinte um mil, oitocentos e setenta e um reais e quinze 
centavos)

- Vencedora do lote 02: A. MEIRA ALVES - MATERIAIS – ME

LOTE 02 COTA RESERVADA PARA ME / EPP/ COOP)

Itens Descrição Unidade
Quantidade 
E s t i m a d a 
Anual

Marca 
Preço    

Unitário
R$

Preço
Total

R$

2.1 Impermeabilizante para concreto e argamassa em

[...]

Argamassa industrializada para reparo superficial 
de estruturas de concreto. (conforme descrição 
Anexo I do edital)

Conjunto 45 OTTO BAUN-
GART/VIAPOL 67,72 3.047,40

Valor Total estimado do Lote 02 R$ 67.149,90

- Valor total estimado do Lote 02: R$ 67.149,90 (sessenta e sete mil, cento e quarenta e nove reais e noventa centavos).
- Valor total estimado da despesa: R$ 289.021,05 (duzentos e oitenta e nove mil, vinte e um reais e cinco centavos).
Santos, 25 de fevereiro de 2.016.

DILMARA A PEPICELLI AIRES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES III (EM SUBSTITUIÇÃO) - PREGOEIRA - COMLIC III

COMUNICADO
A Seção de Apoio Técnico às Licitações - Salic/Delis/Se-